

Łomża, 10 .02.2022 r.

WKS.0012.3.2022

Szanowna Pani
Edyta Śledziwska
Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Miejskiej Łomży

Zgodnie z planem pracy Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej Łomży na 2022 rok w załączniku przedkładam materiał dotyczący realizacji oferty kulturalnej dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych w Łomży.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Stypulkowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Informacja o realizacji oferty kulturalnej dla dzieci i młodzieży
w czasie ferii zimowych w Łomży

	Instytucja kultury	Oferta kulturalna	Liczba uczestników
1	Miejska Biblioteka Publiczna	<p>EkoFERIE W BIBLIOTECE <u>Zajęcia stacjonarne</u> (24-27.01) w godz.11.00 – 13.00. W ramach spotkań:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Książka dobra na wszystko (wybieramy i czytamy), • Zabaw bez liku w bibliotecznym kąciku – zabawy, gry, • Wydzieranki, kartonowe niespodzianki – prace plastyczne <p style="text-align: center;">Liczba spotkań: 4 Liczba uczestników: 23</p> <p><u>Spotkania on-line</u> W ramach <i>Ferii w Bibliotece</i> od 31 stycznia do 4 lutego na portalu społecznościowym Facebook Oddziału dla Dzieci można było znaleźć propozycje zadań do wykonania samodzielnie lub w większej grupie. Zainteresowani rozwiązywali krzyżówki, z rozsypanych liter układali hasła, wyszukiwali błędy ukryte w tekstach literackich. Ponadto na stronie internetowej www.bibliotekadladzieci.pl i portalu społecznościowym Facebook systematycznie zamieszczane były ciekawostki czytelnicze oraz promocje wybranych tytułów książek. Ogółem on-line:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Zagadkowo...</i> 4 spotkania / 677 odbiorców. • <i>Czytanie na śniadanie</i> on-line: 2 / 269 odbiorców <p><i>Wydzieranki, wyszywanki, kartonowe niespodzianki</i> – prace plastyczne on-line – 4 / 764 odbiorców</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Czy wiesz, że ...</i> (wybieramy i polecamy) – 5 / 794 <p><u>Filia Nr 2</u> Zajęcia stacjonarne: „<i>Z nami nuda się nie uda – dookoła świata z biblioteką!</i>”. Uczestnicy mogli wziąć udział w bardzo urozmaiconych formach zajęć - w głośnym czytaniu, zajęciach plastycznych, literackich, a także w licznych grach i zabawach. Atrakcją spotkań feryjnych była zabawa z interaktywną podłogą, tj. „<i>Magicznym Dywanem</i>”. W zajęciach w dniach 24-27.01 wzięło udział 50 dzieci. W drugim tygodniu ferii (31.01–04.02.) zajęcia były prowadzone on-line. <u>Filia nr 6</u> - w tym roku ferie w odbywały się online. W 5 formach zajęć wzięło udział 143 uczestników.</p>	<p>Liczba uczestników zajęć - 73</p> <p>Ok.3000 Uczestników On-line</p>
2	Muzeum Północno - Mazowieckie	<p>Zajęcia FERIE OFFLINE w dniach 31.01- 6.02.22r.</p> <p><u>Zajęcia w głównym budynku Muzeum (31.01-4.02)</u> adresowane były do stałej grupy odbiorców w wieku 9-13 lat. Tematy zajęć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Etnodesign- zwiedzanie wystawy „Wycinanka kurpiowska z Puszczy Zielonej” i zajęcia z wycinankarką (techniką wycinania nożycami do strzyżenia owiec), 2) Koronki tylko dla babć?- zajęcia szydełkowania, podczas których powstawały m.in. osobiste bransoletki oraz zwiedzanie z przewodnikiem kolekcji lamp naftowych, 3) Życie zatrzymane w bursztynie - lekcja muzealna, 4) Do it yourself- czyli ozdabianie wazonów, 	54 osoby

		<p>5) Skarby Muzeum, czyli opowieści o dawnej historii Łomży, połączone z warsztatami lepienia garnków, 6) Słodkie fafernuchy- zajęcia kulinarne, podczas których młodzież własnoręcznie przygotowała kurpiowskie ciasteczka.</p> <p><u>Warsztaty plastyczne w Galerii Sztuki Współczesnej.</u> W dniach 1-3.02. odbyły się zajęcia: „Pejzaż w bieli- rysunek kredką” (dla dzieci w wieku 6-8 lat) oraz „Czerń i biel w przestrzeni” (dla dzieci 9- 12 lat). Warsztaty połączone były ze zwiedzaniem wystawy malarstwa prof. Stanisława Baja.</p> <p><u>Warsztaty weekendowe (5-6.02),</u> adresowane do grupy otwartej w wieku 8- 12 lat. Warsztaty „Podróż w czasie. Herb, miecz i zbroja. Bajki i legendy o rycerzach i damach dworu” to spotkanie z gościem- rekonstruktorem bitew historycznych i warsztaty plastyczne oparte o heraldykę.</p> <p>Zajęcia w Muzeum Północno – Mazowieckim były odpłatne.</p>	
3	Teatr Lalki i Aktora	<p>FERIE Z TEATREM</p> <p>Teatr Lalki i Aktora, w okresie od 21 do 31 stycznia, zaprezentował 9 różnych spektakli dla dzieci.</p>	582 widzów
4	Filharmonia Kameralna im. Witolda Lutosławskiego	<p>Filharmonia nie realizowała adresowanego do dzieci i młodzieży programu w czasie ferii zimowych, natomiast został nagrany i rozesłany do szkół i przedszkoli (przed rozpoczęciem ferii) koncert online p.t. „Koncert kolędowy muzyczno-poetycki”, który został zorganizowany we współpracy z Teatrem Lalki i Aktora.</p>	Brak danych
5	Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych	<p>Miejski Dom Kultury –Dom Środowisk Twórczych podczas dwóch tygodni ferii szkolnych zorganizował dwa działania :</p> <p><u>1. Warsztaty artystyczne pod nazwą „Dziki Zachód - ferie z Kulturą Ameryki”.</u> Uczestnicy zajęć byli podzieleni na dwie grupy aktywności artystycznej: sceniczną i plastyczną. Pod okiem instruktorów poznawali różne oblicza Ameryki – jej kulturę i tradycję. Zajęcia odbywały się: 24-28.01 2022 (pierwszy tydzień ferii) w godz. 10-13 31.01 – 04.02.2022 (drugi tydzień) w godz. 10-14. Oferta była skierowana do dzieci młodzieży w wieku 6- 13 lat. Zajęcia były bezpłatne. Z tej oferty skorzystało 70 dzieci.</p> <p><u>2. Zimowy Klub Filmowy</u> W dniach 31.01 – 04.02.2022 w Hali Kultury odbył się cykl bezpłatnych seansów filmowych. Zaprezentowano pięć filmów. W pokazach brali udział uczestnicy warsztatów artystycznych „Dziki Zachód - ferie z Kulturą Ameryki” oraz mieszkańcy Łomży, którzy odebrali z MDK-DŚT bezpłatne wejściówki – z tej oferty skorzystało dodatkowo 150 osób.</p>	220 osób

W **Hali Kultury** na Starym Rynku, w dniach 24-28 stycznia br. odbyły się „Taneczne ferie” - bezpłatne zajęcia tańca hip-hop dla dzieci i młodzieży, prowadzone przez instruktorów z Master Kids Dance Studio. Zajęcia odbywały się dla 2 grup wiekowych: 8-11 lat i 12-18 lat. Łączna liczba uczestników: 120 osób w ciągu 5 dni.

W drugim tygodniu ferii 31.01 – 04.02 odbyło się pięć projekcji filmowych dla dzieci i młodzieży (organizator MDK DŚT). Repertuar: 31.01 Dziki zachód Calamity Jane, 01.02.- Moje życie to cyrk, 02.02.- Nawet myszy idą do nieba, 03.02-Halvdan -prawie wiking, 04.02- Jestem Wiliam.

Łącznie z oferty proponowanej w Hali Kultury skorzystało ponad 300 osób.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Kultury, Sportu
i Inicjatyw Społecznych
Karolina Krzykowska
Karolina Krzykowska